                                                           V90 使用指导
  1
SINAMICS V90
应用指导
V90 伺服驱动系统使用指导
SINAMICS V90
 - 安装指导
 - 接线指导

处理方法：
(1)查 V90 固件版本是否太低，没有与之匹配的驱动，如需要更新高版本的固件。
(2)确认 V90与电机的订货号是否可以匹配使用，选择合适的带绝对值编码器的电机与驱动器连接，不
允许驱动连接与之不匹配的电机。
(3)更换硬件，如 V90驱动器、编码器或者编码器电缆来排查故障。
5.3 设备报 F7901 /F31110/F31112 故障
该类报警均是编码器信号故障的报警，信号丢失或者信号偏差，主要有下面几种情况：
现象 1 ：报警一直存在，重启系统也无效。
如果报警一直存在，说明硬件有问题，可以通过交换法排查电机编码器、电缆或者 V90 驱动的硬件问
题。
现象 2 ：报警为偶发，并且没有规律，而且重启设备后又可以正常使用，然后又不定期的
出现报警。
建议措施：根据经验，这种现象的主要原因是受到电磁干扰引起的故障，建议措施①将
设备良好接地②将信号线的屏蔽层卡箍在屏蔽板上，请参看 2.1及 2.1章节③V90 的 24V 供电是否与电
磁阀等感性负载共用电源。
5.4 Smart PLC 通过发送脉冲控制 V90 PTI定位，发现重复定位时实际行走位置不准确
处理方法：
                                                           V90 使用指导
  13
(1)将编码器电缆更换为西门子原装电缆，长度小于 20米，并参照 2.2 章中的说明连接屏蔽层。
(2)检查现场是否有电磁阀负载，电磁阀与 V90的控制电源是否共用？将电磁阀与 V90 的控制电源分开
(3)用示波器监视 V90 PTI 输入的脉冲波形是否正常
5.5 V90在运行中突然自动重启
处理方法：
(1) 确认一下只是本台 V90 在运行时自己会突然自动重启，还是除这台外还有其他的也会出现同样的问
题？如果只是这一台可以考虑更换此台驱动器
(2) 检查给 V90 供电的 24V 供电电源的容量是否足够？需要的 24V 电源容量请参看第 4 章。
(3) 或单独找一个 24V 电源为总自动重起动的 V90 供电看一下是否还会发生重起？如是更换驱动器
	SINAMICS V90
	应用指导
	V90伺服驱动系统使用指导
	1 引言
	2 安装指导
	3 进线滤波器
	4 驱动器24V供电设计